Ia memberikan
kupasan dan huraian yang ekstensif terhadap jalur isnād dan matannya dan
menyingkap mafhum dan keterangan nas-nya dan maqasidnya yang mendalam. Dalam
upaya mensyarah kitab Sahīh al-Bukhārī oleh Imām Abū ‘Abd Allāh Muhammad ibn
Ismā‘īl ibn Ibrāhīm ibn al-Mughīrah ibn Bardizbah al-Ju‘fī al-Bukhārī (194-256/810-
870) ini, Asad mengacu pada karya-karya syarah yang muktabar di zaman awal dan
pertengahan sebagai kitab A‘lam al-Hadith oleh al-Khattabi, Fath al-Bari oleh Ibn Hajar
al-‘Asqalani (w. 852/1448), al-Kawakib al-Darari (25 Juzuk) oleh Shams al-Din al-
Kirmani (w. 786/1384) dan Sharh Sahih Muslim oleh Imam al-Nawawi (w. 1277).

Menurut Asad, penghasilan kitab syarah dalam bentuk yang baru dan lebih
bermaruah sangat diperlukan kerana manuskrip-manuskrip klasik yang tersebar sukar
dibaca kerana catatannya kacau-balau dan tulisannya bercampur-baur yang
menjadikannya sulit untuk diteliti dan dibezakan dengan matan yang asli.